
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ЛИЦЕЙ №64 ИМЕНИ ВАДИМА МИРОНОВА 

 

24.01.2023 70/1-О 

 

П Р И К А З  

О проведении Всероссийских проверочных работ 

для обучающихся 4-8, 10-11 классов МАОУ лицея № 64 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 №1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций  в форме 

всероссийский проверочных работ в 2023 году», письмом министерства 

образования, науки и молодѐжной политики Краснодарского края от 27.12.2022 

№47-01-13-23833/22 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 

году», приказом департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 13.01.2023 № 28 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях города Краснодара в 2023 

году», письмом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 26.10.2021 № 47-01-13-24426/21 «О выставлении отметок по 

результатам проведения всероссийских проверочных работ», в целях качественного 

проведения всероссийских проверочных работ 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Назначить координатором для осуществления организационно-методического 

и технологического сопровождения ВПР в МАОУ лицее № 64 заместителя 

директора Яковенко В. А. 

2. Назначить техническим специалистом проведения всероссийских 

проверочных работ учителя информатики Астахова В. И. 

3. Провести ВПР для обучающихся 4-8 классов в соответствии с  графиком 

(Приложение 1) и инструкцией по выполнению заданий проверочной работы. 

4. Обеспечить готовность помещений для проведения ВПР: необходимое 

количество посадочных мест в аудиториях проведения, помещение для 

тиражирования и проверки работ. 

5. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при организации и 

проведении ВПР. Во время проведения ВПР запрещается: 

- использовать, кроме разрешенных средств обучения и воспитания, рабочие 

тетради, учебники, справочные материалы, а также телефоны, любые 



электронные устройства, имеющие выход в Интернет и иные средства 

хранения и передачи информации; 

- выносить из аудитории материалы ВПР на бумажном и (или) электронном 

носителях. 

6. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru) 

протокол проведения работы и коды участников. Выдать каждому участнику 

отдельный код. 

7. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете и организовать 

тиражирование работ по количеству участников в день проведения ВПР. 

8. Организовать проведение всероссийских проверочных работ в соответствии с 

Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году. 

9. Обеспечить объективную проверку всероссийских проверочных работ в 

соответствии с критериями оценивания. 

10. Утвердить следующие предметные комиссии для проверки ВПР: 

Класс Предмет Члены комиссии 

4 класс Окружающий мир Баумбах И. С. – учитель начальных классов 

Кривенко Н. А. – учитель начальных классов 

Салина А. Ю. – учитель начальных классов 

Исаева О. В. – учитель начальных классов 

Русский язык Баумбах И. С. – учитель начальных классов 

Черепанова Т. В. – учитель начальных классов 

Орленко О. В. – учитель начальных классов 

Дудаль О. В. – учитель начальных классов 

Математика Баумбах И. С. – учитель начальных классов 

Парамонова А. П. – учитель начальных классов 

Попова В. О. – учитель начальных классов 

Тишкова Е. В. – учитель начальных классов 

5 класс Русский язык Яковенко В. А. – заместитель директора 

Чуклова Н. Л. – учитель русского языка 

Сычева А. И. – учитель русского языка 

Горяинова Т. В. – учитель русского языка 

Математика Яковенко В. А. – заместитель директора 

Копыловская Л. Б. – учитель математики 

Быконя Н. А. – учитель математики 

Репко А. В. – учитель математики 

История Яковенко В. А. – заместитель директора 

Атрощенко В. В. – учитель истории 

Божко А. С. – учитель истории 

Марченко Р. В. – учитель истории 

Биология Яковенко В. А. – заместитель директора 

Сивилирова Г. М. – учитель биологии 

Шабля М. В. – учитель биологии 

Падалка Е. И. – учитель биологии 

6 класс Русский язык Яковенко В. А. – заместитель директора 

Чуклова Н. Л. – учитель русского языка 

Сычева А. И. – учитель русского языка 

Горяинова Т. В. – учитель русского языка 

 



Биология Яковенко В. А. – заместитель директора 

Сивилирова Г. М. – учитель биологии 

Шабля М. В. – учитель биологии 

Падалка Е. И. – учитель биологии 

География Яковенко В. А. – заместитель директора 

Сивилирова Г. М. – учитель биологии 

Москвитина Н. И. – учитель географии 

Позднякова Ю. Д. – учитель географии 

История Яковенко В. А. – заместитель директора 

Атрощенко В. В. – учитель истории 

Божко А. С. – учитель истории 

Марченко Р. В. – учитель истории 

Обществознание Яковенко В. А. – заместитель директора 

Атрощенко В. В. – учитель истории 

Евтушенко Н. В. – учитель истории 

Марченко Р. В. – учитель истории 

Математика Яковенко В. А. – заместитель директора 

Копыловская Л. Б. – учитель математики 

Быконя Н. А. – учитель математики 

Репко А. В. – учитель математики 

7 класс Математика Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Копыловская Л. Б. – учитель математики 

Быконя Н. А. – учитель математики 

Репко А. В. – учитель математики 

Английский язык Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Баширова З. Р. – учитель английского языка 

Калиниченко И. В. – учитель английского языка 

Меркулов Д. Е. – учитель английского языка 

Русский язык Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Чуклова Н. Л. – учитель русского языка 

Сычева А. И. – учитель русского языка 

Горяинова Т. В. – учитель русского языка 

Биология Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Сивилирова Г. М. – учитель биологии 

Шабля М. В. – учитель биологии 

Падалка Е. И. – учитель биологии 

География Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Сивилирова Г. М. – учитель биологии 

Москвитина Н. И. – учитель географии 

Позднякова Ю. Д. – учитель географии 

Физика Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Спицына Л. И. – учитель физики 

Лагутина Л. Н. – учитель физики 

Хлынина И. Г. – учитель физики 

История Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Атрощенко В. В. – учитель истории 

Божко А. С. – учитель истории 

Марченко Р. В. – учитель истории 

 

 

Обществознание Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Атрощенко В. В. – учитель истории 

Евтушенко Н. В. – учитель истории 

Марченко Р. В. – учитель истории 



8 класс Математика Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Копыловская Л. Б. – учитель математики 

Быконя Н. А. – учитель математики 

Репко А. В. – учитель математики 

Русский язык Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Чуклова Н. Л. – учитель русского языка 

Сычева А. И. – учитель русского языка 

Горяинова Т. В. – учитель русского языка 

География Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Сивилирова Г. М. – учитель биологии 

Москвитина Н. И. – учитель географии 

Позднякова Ю. Д. – учитель географии 

Физика Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Спицына Л. И. – учитель физики 

Лагутина Л. Н. – учитель физики 

Хлынина И. Г. – учитель физики 

Химия Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Карлова С. П. – учитель химии 

Чуйко Г. Ю. – учитель химии 

Музыченко-Бакланова Г. Л. – учитель химии 

Биология Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Сивилирова Г. М. – учитель биологии 

Шабля М. В. – учитель биологии 

Падалка Е. И. – учитель биологии 

История Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Атрощенко В. В. – учитель истории 

Божко А. С. – учитель истории 

Марченко Р. В. – учитель истории 

Обществознание Фанда Е. Ю. – заместитель директора 

Атрощенко В. В. – учитель истории 

Евтушенко Н. В. – учитель истории 

Марченко Р. В. – учитель истории 

11. Классным руководителям ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с результатами ВПР в течение 7 рабочих дней после 

проведения ВПР. 

12. Учителям-предметникам выставить в классные журналы отметки за ВПР по 

предметам, в графу «Тема урока» написать «Всероссийская проверочная 

работа». 

13.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Яковенко В. А. 

 

 

Директор МАОУ лицея № 64 С. П. Карлова  



Приложение 1 

к приказу № 70/1-О 

от 24.01.2023 

График проведения ВПР 

 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 

29.03     Русский язык 

30.03  История    

04.04  Математика    

05.04   Русский язык   

06.04  

Биология  Обществознание 

(компьютерная 

форма) 

 

07.04  

  Один из 

предметов 
(биология, 

физика) 

Один из 

предметов 
(биология, 

физика, химия) 

12.04 
Окружающий 

мир 

 Один из 

предметов 
(биология, 

география) 

Один из 

предметов 
(география, 

история, 

обществознание) 

 

13.04  
  Английский язык 

(день 1) 

 

14.04  

  Английский язык 

(день 2) 
Один из 

предметов 
(география, 

история, 

обществознание) 

17.04  
  Английский язык 

(день 3) 

 

18.04 
Русский язык 

(день 1) 

  Английский язык 

(день 4) 

Математика 

19.04  
Русский 

язык 

 Английский язык 

(день 5) 

 

20.04 

Русский язык 

(день 2) 

 Один из 

предметов 
(история, 

обществознание) 

Математика  

26.04    Русский язык  

27.04 Математика  Математика   

 

 
Класс Предмет Дата 

11 

класс 

Физика 01.03.2023 

География 03.03.2023 

Биология 06.03.2023 

История 09.03.2023 

Иностранные языки 15.03.2023-17.03.2023 

Химия 13.03.2023 

Единая проверочная работа 14.03.2023 



 


